10
11

12
13
14

15

16
17
18

19
20
21
22
23

24

25

26
27

28

29

30
31
32

33

34
35

36

37
38

39

40

41

42
43

44

45

46

47

Data

11-04-2025

11-04-2025

10-04-2025

11-04-2025
10-04-2025
11-04-2025

11-04-2025

10-04-2025

11-04-2025
11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025
11-04-2025
11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025 31+39 La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo

09-04-2025

09-04-2025
09-04-2025
11-04-2025
11-04-2025
11-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

11-04-2025
10-04-2025

11-04-2025

10-04-2025

11-04-2025
11-04-2025
10-04-2025

10-04-2025

11-04-2025
11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025
11-04-2025

11-04-2025

09-04-2025

11-04-2025

11-04-2025
11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

Pag.

22

1+11
20/21

11

11

1+15

25

1+11

1/3
4/5

5/7

8/9

10
9/10

16
13
21

24

Sommario Rassegna Stampa Ricerca dal 01/06/2024 al 11/04/2025

Testata/Emittente

Il Sole 24 Ore
Shipmag.It
Shippingitaly.It

Geagency.It
Ravenna24ore.It

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Corriere Della Sera

Informazionimarittime.Com

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX - Ed. Imperia

Avvenire

Il Fatto Quotidiano
Il Giornale
Il Giornale

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Informare.It

Informare.It

Informare.It

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Corriere Della Sera

Il Messaggero

Informare.It

Informare.It

Il Sole 24 Ore
Shippingitaly.It

MF - Milano Finanza

Shippingitaly.It

Il Secolo XIX
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Shipmag.It

Themeditelegraph.Com/It

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
La Repubblica - Ed. Genova

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List
Informare.It

Lloyd's List

Lloyd's List
Lloyd's List

Il Secolo XIX

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Articolo/Trasmissione Rubrica
Int. a M. Zanetti: "Economia del mare strategica ma servono competenze )

. " Confitarma
specializzate" (R. De Forcade)
Decgrbomzzazzone shipping, Confitarma: Condividiamo alcune preoccupazione Confitarma
degli Usa
Confitarma sulla decarbonizzazione dello shipping supporta Trump (ma in sede Confitarma
Imo)
Marg, Zanettl (Confindustria): Settore strategico ma servono competenze Confitarma
specializzate
OMC, oggi la mattinata conclusiva - Ravenna24ore.it Confitarma
Tarros guarda a ralle e carrelli ibridi "Abbiamo gia'una gru ecosostenibile" Qarlr;?]taorl e flotta
Snam, verso la nomina di Scornajenchi (A. Ducci) Q;H;i‘;on Efiotta
Scuola Nazionale Trasporti e Logistica, i nuovi corsi gratuiti Lavoro. N

formazione

La Cina offre aree a zero dazi a chi investe (R. Fatiguso)
Porto vecchio, riparte l'iter Rivoluzione del fronte mare

A Porto Nogaro la Giornata del mare L'opera di Stella Macis per i marittimi (F. Dal
Mas)

Sole, Borsa amara: persi 217 milioni di 27 mila azionisti (N. Borzi)
Migranti, un nuovo si' dell'Europa sulla lista dei Paesi sicuri (F. Manti)
La Cina cerca di proteggere lo Yangtze

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

L'Oscar dei Porti a Federica Montaresi Notizie dai porti

Sulla Torre Piloti la postazione per il controllo delle navi Notizie dai porti

Project del porto, ora si fa sul serio Notizie dai porti

CK Hutchison respinge le accuse di violazione del contratto di concessione dei
porti panamensi di Cr

L’AdSP dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio vince in appello contro la Zen Yacht
Montaresi (AdSP Liguria Orientale) premiata con I"'Oscar dei Porti"

" Il mare €' il motore dell'economia. Sul nostro territorio incide per il 17%"
Fincantieri con Accenture

Intesa sulle nomine di Stato Scornajenchi verso Snam (A. Pira)

Accordo Fincantieri - Kayo per promuovere lo sviluppo dell'industria cantieristica
e navale in Alban

Meyer Yachts costruira’ un mega yacht residenziale ultra-lusso per Ulyssia
Residences

Digitale, alleanza tra Fincantieri e Accentare (A. Biondi)
Con la nascita di Fincantieri Ingenium l'intelligenza artificiale sbarca in cantiere

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali

Cantieri Navali

Cantieri Navali

Cantieri Navali
Cantieri Navali

Ondata di traghetti cinesi (N. Capuzzo) Cabotaggio e

traghetti
A Palermo impostata la costruzione del nuovo traghetto per Regione Siciliana frzzz?t%iglo €
Le crociere hanno una nuova regina (S. Gallotti) Crociere
"Seatrade occasione unica per spiegare la nostra visione" Crociere
Miami: Msc battezza World America, la nuova regina delle crociere Crociere

Crociere, la compagnia indiana Cordelia acquista Norwegian Sky e Norwegian Sun

- The MediTelegraph Crociere
"La Maersk Camden ha scelto come primo il porto della Spezia" Containers
Cocaina nascosta in auto arrestato portuale della "Spinelli" Containers
L'ALLEANZA TRA LIGURIA E PIEMONTE Containers
Trump capitulates on non-Chinese tariffs, adding to shipping uncertainty Containers
Tariff relief fuels front-loading but China slowdown clouds peak season Containers
Charterers can limit liability to registered owners, Supreme Court finds in MSC .

- : Containers
Flaminia ruling
Nei primi tre mesi del 2025 i container trasportati dalle navi della OOCL sono .

: Containers

aumentati del +9,3%
Shadow fleet tankers contribute to significant rise in first-quarter recycling Tankers
volumes
OceanPal posts larger loss Tankers

Bulk carriers
Dal mondo dello

Costamare Bulkers spin-off to 'move ahead'

"Medio Oriente I'opportunita’ per le banchine del meridione"

shipping
. Dal mondo dello
Nave Italia, salpa la campagna 2025 salpa campagna -
shipping
Con il riassetto Versalis logistica in affanno (N. Amadore) E;nggdo dello

Dal mondo dello

Emilia-Romagna, modelli ibridi per Legacoop (1. Vesentini) shipping



48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76
77
78
79
80

81

82
83
84
85

86

87

88
89
90

Data
11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025
11-04-2025
11-04-2025
11-04-2025
11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025
11-04-2025
11-04-2025
11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025

11-04-2025
11-04-2025
11-04-2025

Pag.

3/4
7/8

11

Testata/Emittente

Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Informazionimarittime.Com

Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List

Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It

Themeditelegraph.Com/It

Informare.It
Informare.It
La Repubblica
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

1+2/3 Il Sole 24 Ore

1+8
8
13
24
15

24

1+5
1+36
2/3
11

14
15

17
1+29
10

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

La Repubblica
La Repubblica

Articolo/Trasmissione

Ineos rileva per 2 miliardi le attivita' cinesi negli Stati Uniti

Itabus debutta in Liguria, ogni giorno 4 servizi per Genova e La Spezia
Samsung Heavy Industries, commessa da 325 milioni di dollari

Bellini presentera' la novita' Astor 58 a Cannes

Pessina: Il nuovo' Mediterraneo opportunita’ per i porti del Mezzogiorno

Aggiudicati da Vip i contratti per movimentazione bagagli e trasporto di
passeggeri e marittimi

Approdato un nuovo feeder in Adriatico di Msc

De Simone (subcommissario alla diga di Genova) conferma aumento di tempi e
costi

Eni raddoppia in Mozambico con un‘altra nave Fnlg e un progetto da 7,2 miliardi
La Procura di Genova ha sequestrato tre navi di Cin Tirrenia

Nuovo ingresso nella flotta di Righetti Navi

Decarbonizzazione, gli Stati Uniti non partecipano ai negoziati Imo

Trump moves to reclaim US maritime power with new executive order

US climate policy remains a risk for shipping strategy

IN OTHER NEWS

"Nave Italia", da Santa Margherita Ligure prende il largo la Campagna 2025

Al Museo Darwin Dohrn il "pensiero ribelle" di Maria Bakunin

Barrymore e Bloom battezzano la Msc World America

Break di 90 giorni sulla guerra dei dazi

GdF, Comandante Mennella: Livorno snodo strategico per i narcos. Ma i controlli
non rallentano il co

Giachino replica a Federlogistica: L'intermodalita’ e' la base della logistica

Comitato portuale Genova-Savona, Mattia Minuto in pole per il dopo-Canavese

Gli USA non partecipano ai negoziati IMO sulla decarbonizzazione dello shipping e
minacciano misure

Recente lieve riduzione dei costi della logistica degli autoveicoli nuovi di fabbrica
Snam, si va verso Scornajenchi riconferma per Gallo e Folgiero (G. Pons)

Made in Italy, non c’é concorrenza con gliUSA (M. Fortis)

Attivita' industriale: -0,9% a febbraio E' il 25° calo consecutivo tendenziale (L.
Orlando)

Escalation con la Cina, Wall Street crolla I Dem Usa: indagare su insider di Trump

(V. Lops)

Rubrica
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping

Primo piano

Primo piano

Orsini: "L'Europa agisca subito su dazi, burocrazia e costi dell'energia” (N. Picchio) Primo piano

Made in Italy, 30 storie d'imprese che trasformano le idee in successo (N. P.)
La Lega avverte Meloni sul Nord: "Non cederemo nessuna Regione" (E. Patta)
Ambiente e sostenibilita’, impegno della rete Museimpresa (S. D.)

Nautica, i sedicenni possono avere il patentino

Incontro associazioni di categoria-studenti, testimonianze delle imprese e i loro
report

Cina, dazi al 145%: cade Wall Street (V. Mazza)

Svolta di Prada, comprata Versace "Pagina storica” (D. Polizzi)

Bruxelles sceglie di congelare le tariffe "Adesso trattiamo" (F. Basso)

Schlein attacca: "No al gioco delle tre carte" E vede le imprese (A. Logroscino)

Campania, il Pd ora punta su Fico E De Luca prepara il contrattacco (S.
Brandolini)

Int. a L. Zaia: "Un'ingiustizia lasciare La battaglia politica non e' ancora finita" (C.
Zapperi)

Difesa, l'opposizione va in ordine sparso Scontro Pd-5 Stelle sull'ambasciatore
risso (M. Melj)

Istat, a escort e prostitute il codice per pagare le tasse (M. De Luca)

Dalla mozione della destra sparisce la parola riarmo "Maggioranza spaccata” (G.
Cerami)

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano



N. Data
91 11-04-2025

92 11-04-2025
93 11-04-2025

94 11-04-2025
95 11-04-2025
96 11-04-2025
97 11-04-2025
98 11-04-2025
99 11-04-2025
100 11-04-2025
101 11-04-2025
102 11-04-2025

103 11-04-2025

104 11-04-2025
105 11-04-2025
106 11-04-2025
107 11-04-2025
108 11-04-2025

Pag.

11
6/7
11

21
3
3

1+4

1+10
1+12

505

17
1+3

Testata/Emittente

La Repubblica
La Stampa
La Stampa

La Stampa
Avvenire
Domani

Il Foglio

Il Foglio

Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale
Il Giornale

Il Messaggero

Italia Oggi

La Discussione

Libero Quotidiano

QN- Giorno/Carlino/Nazione
Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione

Int. a L. Ciriani: Ciriani "Se vince la diplomazia potremmo non utilizzare i fondi Pnrr

per le imprese" (L. De Cicco)
Europa 90 giorni per trattare (M. Bresolin)

I piano europeo per la Difesa crea fibrillazioni nel governo. E I'opposizione si
spacca

Stm, 2.800 uscite in tre anni Urso: "Errori dalla governance” (C. Luise)

Orsini al Parlamento Europeo: agire su dazi, energia e burocrazia

La Cina non si piega al tycoon Ma la sua crescita e' azzoppata (M. Cocco)
Sanremo e ricotta (S. Merlo)

"Chiarimento" dem (M. Rimini)

No al terzo mandato: dal Pd alla Lega il rebus delle poltrone (S. Zurlo)

Svolta, lo Stato mette in regola le prostitute (G. De Francesco)

Orsini riunisce Confindustria a Bruxelles: "In Europa meno leggi e piu' energia”
Riarmo, il centrodestra supera il test (L. Cesaretti)

Meloni disdice gli impegni e punta sul via: :io in Usa "Un accordo €' possibile" (I.
Sciarra)

Il Sole 24 Ore esce dalla Borsa (M. Capisani)

Dazi, I'Ue sospende le contromisure per 90 giorni (C. Catone)

Sulle tariffe la Uil molla Landini e apre al governo: "Si al patto" (P. De Leo)
Orsini a Bruxelles

Le imprese italiane e i timori dell'invasione di merci cinesi (R. Querze')

Rubrica

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



