

Sommario Rassegna Stampa Ricerca dal 01/06/2024 al 11/04/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	11-04-2025	22	Il Sole 24 Ore	<i>Int. a M. Zanetti: "Economia del mare strategica ma servono competenze specializzate" (R. De Forcade)</i>	Confitarma
2	11-04-2025	--	Shipmag.It	<i>Decarbonizzazione shipping, Confitarma: Condividiamo alcune preoccupazione degli Usa</i>	Confitarma
3	10-04-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Confitarma sulla decarbonizzazione dello shipping supporta Trump (ma in sede Imo)</i>	Confitarma
4	11-04-2025	--	Geagency.It	<i>Mare, Zanetti (Confindustria): Settore strategico ma servono competenze specializzate</i>	Confitarma
5	10-04-2025	--	Ravenna24ore.It	<i>OMC, oggi la mattinata conclusiva - Ravenna24ore.it</i>	Confitarma
6	11-04-2025	25	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Tarros guarda a ralle e carrelli ibridi "Abbiamo già una gru ecosostenibile"</i>	Armatori e flotta italiana
7	11-04-2025	39	Corriere Della Sera	<i>Snam, verso la nomina di Scornajenchi (A. Ducci)</i>	Armatori e flotta italiana
8	10-04-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Scuola Nazionale Trasporti e Logistica, i nuovi corsi gratuiti</i>	Lavoro e formazione
9	11-04-2025	6	Il Sole 24 Ore	<i>La Cina offre aree a zero dazi a chi investe (R. Fatiguso)</i>	Notizie dai porti
10	11-04-2025	21	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	<i>Porto vecchio, riparte l'iter Rivoluzione del fronte mare</i>	Notizie dai porti
11	11-04-2025	16	Avvenire	<i>A Porto Nogaro la Giornata del mare L'opera di Stella Macis per i marittimi (F. Dal Mas)</i>	Notizie dai porti
12	11-04-2025	15	Il Fatto Quotidiano	<i>Sole, Borsa amara: persi 217 milioni di 27 mila azionisti (N. Borzì)</i>	Notizie dai porti
13	11-04-2025	1+11	Il Giornale	<i>Migranti, un nuovo sì dell'Europa sulla lista dei Paesi sicuri (F. Manti)</i>	Notizie dai porti
14	11-04-2025	20/21	Il Giornale	<i>La Cina cerca di proteggere lo Yangtze</i>	Notizie dai porti
15	11-04-2025	11	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>L'Oscar dei Porti a Federica Montaresi</i>	Notizie dai porti
16	11-04-2025	11	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>Sulla Torre Piloti la postazione per il controllo delle navi</i>	Notizie dai porti
17	11-04-2025	31+39	La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo	<i>Project del porto, ora si fa sul serio</i>	Notizie dai porti
18	09-04-2025	--	Informare.It	<i>CK Hutchison respinge le accuse di violazione del contratto di concessione dei porti panamensi di Cr</i>	Notizie dai porti
19	09-04-2025	--	Informare.It	<i>L'AdSP dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio vince in appello contro la Zen Yacht Montaresi (AdSP Liguria Orientale) premiata con l'"Oscar dei Porti"</i>	Notizie dai porti
20	09-04-2025	--	Informare.It	<i>"Il mare è il motore dell'economia. Sul nostro territorio incide per il 17%"</i>	Notizie dai porti
21	11-04-2025	24	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Fincantieri con Accenture</i>	Cantieri Navali
22	11-04-2025	41	Corriere Della Sera	<i>Intesa sulle nomine di Stato Scornajenchi verso Snam (A. Pira)</i>	Cantieri Navali
23	11-04-2025	19	Il Messaggero	<i>Accordo Fincantieri - Kayo per promuovere lo sviluppo dell'industria cantieristica e navale in Albania</i>	Cantieri Navali
24	09-04-2025	--	Informare.It	<i>Meyer Yachts costruirà un mega yacht residenziale ultra-lusso per Ulyssia Residences</i>	Cantieri Navali
25	09-04-2025	--	Informare.It	<i>Digitale, alleanza tra Fincantieri e Accenture (A. Biondi)</i>	Cantieri Navali
26	11-04-2025	23	Il Sole 24 Ore	<i>Con la nascita di Fincantieri Ingenium l'intelligenza artificiale sbarca in cantiere</i>	Cantieri Navali
27	10-04-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Ondata di traghetti cinesi (N. Capuzzo)</i>	Cabotaggio e traghetti
28	11-04-2025	25	MF - Milano Finanza	<i>A Palermo impostata la costruzione del nuovo traghetto per Regione Siciliana</i>	Cabotaggio e traghetti
29	10-04-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Le crociere hanno una nuova regina (S. Gallotti)</i>	Crociere
30	11-04-2025	1+15	Il Secolo XIX	<i>"Seatrade occasione unica per spiegare la nostra visione"</i>	Crociere
31	11-04-2025	25	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Miami: Msc battezza World America, la nuova regina delle crociere</i>	Crociere
32	10-04-2025	--	Shipmag.It	<i>Crociere, la compagnia indiana Cordelia acquista Norwegian Sky e Norwegian Sun - The MediTelegraph</i>	Crociere
33	10-04-2025	--	The meditelegraph.Com/It	<i>"La Maersk Camden ha scelto come primo il porto della Spezia"</i>	Containers
34	11-04-2025	25	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Cocaina nascosta in auto arrestato portuale della "Spinelli"</i>	Containers
35	11-04-2025	7	La Repubblica - Ed. Genova	<i>L'ALLEANZA TRA LIGURIA E PIEMONTE</i>	Containers
36	11-04-2025	1+11	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>Trump capitulates on non-Chinese tariffs, adding to shipping uncertainty</i>	Containers
37	11-04-2025	1/3	Lloyd's List	<i>Tariff relief fuels front-loading but China slowdown clouds peak season</i>	Containers
38	11-04-2025	4/5	Lloyd's List	<i>Charterers can limit liability to registered owners, Supreme Court finds in MSC Flaminia ruling</i>	Containers
39	11-04-2025	5/7	Lloyd's List	<i>Nei primi tre mesi del 2025 i container trasportati dalle navi della OOCL sono aumentati del +9,3%</i>	Containers
40	09-04-2025	--	Informare.It	<i>Shadow fleet tankers contribute to significant rise in first-quarter recycling volumes</i>	Tankers
41	11-04-2025	8/9	Lloyd's List	<i>OceanPal posts larger loss</i>	Tankers
42	11-04-2025	10	Lloyd's List	<i>Costamare Bulkers spin-off to 'move ahead'</i>	Bulk carriers
43	11-04-2025	9/10	Lloyd's List	<i>"Medio Oriente l'opportunità per le banchine del meridione"</i>	Dal mondo dello shipping
44	11-04-2025	16	Il Secolo XIX	<i>Nave Italia, salpa la campagna 2025 salpa campagna</i>	Dal mondo dello shipping
45	11-04-2025	13	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>Con il riassetto Versalis logistica in affanno (N. Amadore)</i>	Dal mondo dello shipping
46	11-04-2025	21	Il Sole 24 Ore	<i>Emilia-Romagna, modelli ibridi per Legacoop (I. Vesentini)</i>	Dal mondo dello shipping
47	11-04-2025	24	Il Sole 24 Ore		Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
48	11-04-2025	--	Shipmag.It	<i>Ineos rileva per 2 miliardi le attivita' cinesi negli Stati Uniti</i>	Dal mondo dello shipping
49	11-04-2025	--	Shipmag.It	<i>Itabus debutta in Liguria, ogni giorno 4 servizi per Genova e La Spezia</i>	Dal mondo dello shipping
50	11-04-2025	--	Shipmag.It	<i>Samsung Heavy Industries, commessa da 325 milioni di dollari</i>	Dal mondo dello shipping
51	10-04-2025	--	Shipmag.It	<i>Bellini presentera' la novita' Astor 58 a Cannes</i>	Dal mondo dello shipping
52	10-04-2025	--	Shipmag.It	<i>Pessina: Il nuovo' Mediterraneo opportunita' per i porti del Mezzogiorno</i>	Dal mondo dello shipping
53	10-04-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Aggiudicati da Vtp i contratti per movimentazione bagagli e trasporto di passeggeri e marittimi</i>	Dal mondo dello shipping
54	10-04-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Approdato un nuovo feeder in Adriatico di Msc</i>	Dal mondo dello shipping
55	10-04-2025	--	Shippingitaly.It	<i>De Simone (subcommissario alla diga di Genova) conferma aumento di tempi e costi</i>	Dal mondo dello shipping
56	10-04-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Eni raddoppia in Mozambico con un'altra nave Fnlg e un progetto da 7,2 miliardi</i>	Dal mondo dello shipping
57	10-04-2025	--	Shippingitaly.It	<i>La Procura di Genova ha sequestrato tre navi di Cin Tirrenia</i>	Dal mondo dello shipping
58	10-04-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Nuovo ingresso nella flotta di Righetti Navi</i>	Dal mondo dello shipping
59	11-04-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Decarbonizzazione, gli Stati Uniti non partecipano ai negoziati Imo</i>	Dal mondo dello shipping
60	11-04-2025	3/4	Lloyd's List	<i>Trump moves to reclaim US maritime power with new executive order</i>	Dal mondo dello shipping
61	11-04-2025	7/8	Lloyd's List	<i>US climate policy remains a risk for shipping strategy</i>	Dal mondo dello shipping
62	11-04-2025	11	Lloyd's List	<i>IN OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
63	10-04-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>"Nave Italia", da Santa Margherita Ligure prende il largo la Campagna 2025</i>	Dal mondo dello shipping
64	10-04-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Al Museo Darwin Dohrn il "pensiero ribelle" di Maria Bakunin</i>	Dal mondo dello shipping
65	10-04-2025	--	Informazionimarittime.Com	<i>Barrymore e Bloom battezzano la Msc World America</i>	Dal mondo dello shipping
66	10-04-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Break di 90 giorni sulla guerra dei dazi</i>	Dal mondo dello shipping
67	10-04-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>GdF, Comandante Mennella: Livorno snodo strategico per i narcos. Ma i controlli non rallentano il co</i>	Dal mondo dello shipping
68	10-04-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Giacchino replica a Federlogistica: L'intermodalita' e' la base della logistica</i>	Dal mondo dello shipping
69	10-04-2025	--	The meditelegraph.Com/It	<i>Comitato portuale Genova-Savona, Mattia Minuto in pole per il dopo-Canavese</i>	Dal mondo dello shipping
70	09-04-2025	--	Informare.It	<i>Gli USA non partecipano ai negoziati IMO sulla decarbonizzazione dello shipping e minacciano misure</i>	Dal mondo dello shipping
71	09-04-2025	--	Informare.It	<i>Recente lieve riduzione dei costi della logistica degli autoveicoli nuovi di fabbrica</i>	Dal mondo dello shipping
72	11-04-2025	38	La Repubblica	<i>Snam, si va verso Scornajenchi riconferma per Gallo e Folgiero (G. Pons)</i>	Dal mondo dello shipping
73	11-04-2025	1	Il Sole 24 Ore	<i>Made in Italy, non c'è concorrenza con gli USA (M. Fortis)</i>	Dal mondo dello shipping
74	11-04-2025	1	Il Sole 24 Ore	<i>Attivita' industriale: -0,9% a febbraio E' il 25° calo consecutivo tendenziale (L. Orlando)</i>	Primo piano
75	11-04-2025	1+2/3	Il Sole 24 Ore	<i>Escalation con la Cina, Wall Street crolla I Dem Usa: indagare su insider di Trump (V. Lops)</i>	Primo piano
76	11-04-2025	1+8	Il Sole 24 Ore	<i>Orsini: "L'Europa agisca subito su dazi, burocrazia e costi dell'energia" (N. Picchio)</i>	Primo piano
77	11-04-2025	8	Il Sole 24 Ore	<i>Made in Italy, 30 storie d'impresa che trasformano le idee in successo (N. P.)</i>	Primo piano
78	11-04-2025	13	Il Sole 24 Ore	<i>La Lega avverte Meloni sul Nord: "Non cederemo nessuna Regione" (E. Patta)</i>	Primo piano
79	11-04-2025	24	Il Sole 24 Ore	<i>Ambiente e sostenibilita', impegno della rete Museimpresa (S. D.)</i>	Primo piano
80	11-04-2025	15	Il Secolo XIX	<i>Nautica, i sedicenni possono avere il patentino</i>	Primo piano
81	11-04-2025	24	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Incontro associazioni di categoria-studenti, testimonianze delle imprese e i loro report</i>	Primo piano
82	11-04-2025	1+5	Corriere Della Sera	<i>Cina, dazi al 145%: cade Wall Street (V. Mazza)</i>	Primo piano
83	11-04-2025	1+36	Corriere Della Sera	<i>Svolta di Prada, comprata Versace "Pagina storica" (D. Polizzi)</i>	Primo piano
84	11-04-2025	2/3	Corriere Della Sera	<i>Bruxelles sceglie di congelare le tariffe "Adesso trattiamo" (F. Basso)</i>	Primo piano
85	11-04-2025	11	Corriere Della Sera	<i>Schlein attacca: "No al gioco delle tre carte" E vede le imprese (A. Logroscino)</i>	Primo piano
86	11-04-2025	14	Corriere Della Sera	<i>Campania, il Pd ora punta su Fico E De Luca prepara il contrattacco (S. Brandolini)</i>	Primo piano
87	11-04-2025	15	Corriere Della Sera	<i>Int. a L. Zaia: "Un'ingiustizia lasciare La battaglia politica non e' ancora finita" (C. Zapperi)</i>	Primo piano
88	11-04-2025	17	Corriere Della Sera	<i>Difesa, l'opposizione va in ordine sparso Scontro Pd-5 Stelle sull'ambasciatore risso (M. Meli)</i>	Primo piano
89	11-04-2025	1+29	La Repubblica	<i>Istat, a escort e prostituite il codice per pagare le tasse (M. De Luca)</i>	Primo piano
90	11-04-2025	10	La Repubblica	<i>Dalla mozione della destra sparisce la parola riarmo "Maggioranza spacciata" (G. Cerami)</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
91	11-04-2025	11	La Repubblica	<i>Int. a L. Ciriani: Ciriani "Se vince la diplomazia potremmo non utilizzare i fondi Pnrr per le imprese" (L. De Cicco)</i>	Primo piano
92	11-04-2025	6/7	La Stampa	<i>Europa 90 giorni per trattare (M. Bresolin)</i>	Primo piano
93	11-04-2025	11	La Stampa	<i>Il piano europeo per la Difesa crea fibrillazioni nel governo. E l'opposizione si spacca</i>	Primo piano
94	11-04-2025	21	La Stampa	<i>Stm, 2.800 uscite in tre anni Ursu: "Errori dalla governance" (C. Luise)</i>	Primo piano
95	11-04-2025	3	Avvenire	<i>Orsini al Parlamento Europeo: agire su dazi, energia e burocrazia</i>	Primo piano
96	11-04-2025	3	Domani	<i>La Cina non si piega al tycoon Ma la sua crescita e' azzoppata (M. Cocco)</i>	Primo piano
97	11-04-2025	1+4	Il Foglio	<i>Sanremo e ricotta (S. Merlo)</i>	Primo piano
98	11-04-2025	4	Il Foglio	<i>"Chiarimento" dem (M. Rimini)</i>	Primo piano
99	11-04-2025	1+10	Il Giornale	<i>No al terzo mandato: dal Pd alla Lega il rebus delle poltrone (S. Zurlo)</i>	Primo piano
100	11-04-2025	1+12	Il Giornale	<i>Svolta, lo Stato mette in regola le prostitute (G. De Francesco)</i>	Primo piano
101	11-04-2025	3	Il Giornale	<i>Orsini riunisce Confindustria a Bruxelles: "In Europa meno leggi e piu' energia"</i>	Primo piano
102	11-04-2025	9	Il Giornale	<i>Riarmo, il centrodestra supera il test (L. Cesaretti)</i>	Primo piano
103	11-04-2025	505	Il Messaggero	<i>Meloni disdice gli impegni e punta sul via: :io in Usa "Un accordo e' possibile" (I. Sciarra)</i>	Primo piano
104	11-04-2025	17	Italia Oggi	<i>Il Sole 24 Ore esce dalla Borsa (M. Capisani)</i>	Primo piano
105	11-04-2025	1+3	La Discussione	<i>Dazi, l'Ue sospende le contromisure per 90 giorni (C. Catone)</i>	Primo piano
106	11-04-2025	5	Libero Quotidiano	<i>Sulle tariffe la Uil molla Landini e apre al governo: "Si al patto" (P. De Leo)</i>	Primo piano
107	11-04-2025	6	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Orsini a Bruxelles</i>	Primo piano
108	11-04-2025	1	Corriere Della Sera	<i>Le imprese italiane e i timori dell'invasione di merci cinesi (R. Querze')</i>	Primo piano